—1—

黄河水利职业技术学院学生处文件

黄院学„2017‟27 号

关于开展 2017 级新生心理普测工作的通知

全校各院（系）：

根据中共河南省委高校工委 教育厅《关于开展“中国大学

生心理健康测评系统”试点测试的通知》文件要求，我校成功申

报为全国高校心理健康测评试点单位。为了进一步加强我校心理

健康教育工作，全面了解 2017 级新生的心理健康状况，决定开

展 2017级新生心理健康状况普测工作，现将有关事项通知如下：

一、测试安排和方法

1.普测时间为 10月 16 日——10月 21 日。

2.各院（系）安排新生采取电脑测试或者手机测试的方法参

—2—

加普测。

测试方法见附件： 2017级新生心理普测方法。

二、注意事项

1.注重指导。请各院（系）分管学生工作领导、心理指导教

师和辅导员及时到场，并于测试前宣读附件中的“指导语”和“测

试步骤”，指导同学们按照自己的真实情况如实填写。

2.按时完成。要求所有的 2017 级新生必须于 10 月 21 日之

前完成此次心理普测。

3.保质保量。本次普测时间紧、任务重，请各院（系）认真

组织，精心安排，保证本次普测任务的圆满完成。

三、联系方式

联系老师：郭豪杰  刘娟   联系电话：23658236

附件：2017级新生心理普测方法

                                 学生处

2017 年 10 月 13日

—3—

附件：

2017 级新生心理普测方法

一、指导语

请辅导员组织学生统一进行测试，并宣读以下指导语：本次

测试旨在了解你的一般心理状况，测试结果严格保密，仅供心理

健康专业人员使用，以便在需要时为你提供心理健康服务，不会

影响你的学籍、入党、奖惩、升学和就业等。所有问题的答案无

对错之分，请按照你的实际情况真实地回答。

二、登录步骤

（一）进入测试系统

电脑测试：在浏览器中输入：http://xinli.gzedu.com/进

入测试系统，点击 按钮进行登录。（如下图所

示）

手机测试：通过手机客户端扫描进入测试系统。（如下图所

示）。

http://xinli.gzedu.com/进入测试系统，点击学生测试登录。（如下图所示）
http://xinli.gzedu.com/进入测试系统，点击学生测试登录。（如下图所示）
http://xinli.gzedu.com/进入测试系统，点击学生测试登录。（如下图所示）

—4—

（二）获取密码

为了保证信息不泄密，本次测量学生用户的密码需要学生自

己利用手机短信的方式获取。

点击 获取动态密码登录，手机会收到短息密码

（如下图）。

—5—

（三）登录

请同学们输入学校代码（12058），使用自己的学生证号码

（学号）作为“用户名”进行登录，并输入手机短信收到的密码，

输入完成点击 按钮。

三、测评步骤

（一）签订《大学生心理健康测评》同意书

请详细阅读《大学生心理健康测评》同意书，并选择基于以

上情况我自愿参加并按照要求参加此次心理健康测试，点击右下

角 按钮进入下一步。

—6—

（二）完善个人信息

请按照先后顺序如实对照姓名、学号、生源地、民族、是否

独生子女、手机号码、邮箱等信息，并仔细检查信息，最后点击

按钮。（如下图所示）

（三）查看测评介绍

    请仔细阅读测评介绍，完全明白测试介绍之后，点击

进入测试。

—7—

（四）正式测评

   请按顺序依次从①②③④选项中选择最符合自己真实状

况的选项，每次选择完系统自动进入下一题，共计 96题，显示

蓝色为已答题目，灰色为未答题目，答完所有题目后才能点击

选项（如下图）。

（五）完成测试

—8—

   完成 96道题目后，即完成了本次测试，出现如下界面，选择

按钮或者等待系统自动退出到首页界面，本次测试

完成。

四、测评结果

学生处心理健康教育科负责查看学生的心理普测结果，心理

健康情况良好的同学不再另行通知，需要进一步进行咨询访谈的

大学生，心理健康教育中心会利用电话或者通过辅导员联系等方

式进行干预和处理。